
AANWIJZINGSBESLUIT BETAALD PARKEREN EN 

VERGUNNINGHOUDERPLAATSEN 

Besluit tot: 

- aanwijzing plaatsen betaald parkeren en vergunninghouderplaatsen; 

- bepaling van tijdstippen waarop voor parkeren betaald moet worden ; 

- tot het stellen van voorschriften voor het in werking stellen van parkeerapparatuur; 

- aanwijzing plaatsen waar een wielklem kan worden toegepast. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Doetinchem; 

  

Gelet op 

artikel 225 van de Gemeentewet, 

artikel 2 van de Parkeerverordening 2024, 

artikel 8 Verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen 2024: 

  

B e s l u i t: 

I. de plaatsen waar tegen betaling van parkeerbelastingen mag worden geparkeerd te bepalen op 

de, in de bij dit besluit gevoegde tabel A, opgenomen straten en pleinen; 

  

II. de plaatsen waar met een parkeervergunning mag worden geparkeerd te bepalen op de in de bij 

dit besluit gevoegde tabel B opgenomen straten en pleinen; 

  

III. de tijden waarop betaald moet worden voor parkeren, alsmede de wijze waarop betaling van de 

parkeergelden plaats dient te vinden, te bepalen op de in de bij dit besluit gevoegde tabel C regels; 

  

IV. dat met vaststelling van dit besluit dit aanwijzingsbesluit het aanwijzingsbesluit uit 2021 wordt 

ingetrokken; 

  

V. dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

  

  

Doetinchem, 11 juni 2024 

Burgemeester en wethouders van Doetinchem 

Secretaris Burgemeester 

Bijlagen behorende bij dit besluit 

a. de tabel met de plaatsen waar tegen betaling van de parkeerbelasting mag worden geparkeerd; 

b. de tabel met de plaatsen waar met een parkeervergunning mag worden geparkeerd; 

c. de tabel waarin de tijden zijn aangegeven waarop betaald moet worden voor het parkeren op daarvoor 

bestemde plaatsen, alsmede de wijze waarop betaling van de parkeergelden dient plaats te vinden; 

d. het model mededeling naheffingsaanslag parkeerbelastingen. 

  

  

  

  

  

Nr. 525451 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Doetinchem 

Gemeenteblad 2024 nr. 525451 13 december 2024 1 


